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det ikke er god forvaltningsskik at finde ud af, 
hvem der er på kontanthjælp, og andre ting. 

Er det ikke god forvaltningsskik at se tilbage 
på, hvad Folketingets medlemmer har stillet af 
ændringsforslag gang på gang på gang? I årevis 
har vi været interesserede i de oplysninger, så 
man kunne stille de relevante ændringsforslag 
af hensyn til den demokratiske kontrol med, 
hvad regeringen går og foretager sig. Er det 
ikke god forvaltningsskik? Det synes jeg det er. 

Jeg synes også, det er god forvaltningsskik, at 
man sørger for, at Folketingets medlemmer kan 
udøve deres demokratiske rettigheder. Der er jo 
en grund til, at de er stemt herind i Folketinget, 
og den er, at de repræsenterer befolkningen. 
Dybest set er det en fornærmelse mod befolk- 
ningen og vælgerne, at regeringen ikke vil sætte 
de her oplysninger frem. 

Og så vil jeg afslutningsvis sige, at jeg savner 
altså Enhedslisten, som gang på gang mener, at 
Folketingets medlemmer skal have alle relevan- 
te oplysninger frem på bordet, som gang på 
gang mener, at det er vigtigt, at vi får gravet i 
affærer, som måske ikke tåler dagens lys. Hvor 
er Enhedslisten henne i den her debat? Hvorfor 
vil Enhedslisten ikke være med til sammen med 
SF, De Konservative og Dansk Folkeparti og 
Frihed 2000 at sikre de her oplysninger? 

Hvor er Venstre henne, som kunne sikre et 
flertal mod regeringen for at få de her oplysnin- 
ger? Hvor er Venstte henne? 

Formanden: 
Så er taletiden slut. Hr. Arne Melchior. 

Ame Melchior (CD): 
Der er atter en gang grund til at rose justitsmi- 
nisteren, og det være hermed gjort på CD's 
vegne. Det er fine udtalelser, han er kommet 
med også i dag. 

Og så er jeg foranlediget til at gøre opmærk- 
som på, at der hersker en vis misforståelse hos 
partierne Dansk Folkeparti og Frihed 2000, og 
derfor skal jeg gøre opmærksom på, at det at 
være dansker er ikke en kvalitetsmærkning. 
Man har ikke det blå stempel, fordi man er 
dansker. Det er noget, som mange af os har 
været så heldige at få i vuggegave uden egen 
indsats. 

Det, at man er dansk statsborger, er ikke ud- 
tryk for, at man pr. definition er et fint, et hu- 
mant, et redeligt, et ærligt menneske. Vi har 
siddet her i dette hus og haft en kollega, som 
havde haft en dom på 3 års fængsel, og som alt- 

så havde afsonet den del af den, som skulle af- 
sones, hvorefter vedkommende på ny blev fun- 
det værdig til at være medlem af Folketinget. 
Jeg må minde om det gamle ord: Den, som er 
ren, kaste den første sten. 

Så siger hr. Tom Behnke fra Frihed 2000, at 
dér betragter man det ikke som en straf at få 
nægtet dansk statsborgerskab. Nå ja, men det er 
jo ikke alles betragtningsmåde, der er den rig- 
tige, og ikke alles betragtningsevne, som er 
holdbar. Det er de facto en straf, for hvad med- 
fører det? Jo, det medfører jo, at en person efter 
udstået straf og efter udstået yderligere karens- 
tid i resten af sit liv er straffet ved ikke frit at 
kunne bevæge sig i verden, som vi andre kan 
uden egen fortjeneste, men bare som en gave. 

Den gave nægter vi andre mennesker. Så 
smålig kan man være, at med hensyn til det, jeg 
har fået gratis og uden at have gjort noget som 
helst godt for at opnå, vil jeg for tid og evighed, 
altså livslangt for de pågældende, give dem den 
straf, at de ikke må blive lige med mig. 

Det er en smålighed ud over alle grænser. De 
pågældende kolleger herinde fra de nævnte 
partier betragter tydeligvis sig selv ikke bare 
som overdanskere, men også som overmenne- 
sker. Må jeg erindre om, at alle mennesker er 
født lige, og når en eventuel straf er udstået, så 
er det dansk levemåde og dansk regelsæt at 
normalisere forholdene for de pågældende 
mennesker så hurtigt, som det er muligt. 

Det. er derfor, det store flertal af Folketinget 
stemmer, som vi gør. Vi vil ikke være med til 
den smålighed, og jeg vil godt sige lusethed, 
som der er tale om fra de nævnte partiers side. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Ja, jeg tror ikke, at CD og Dansk Folkeparti bli- 
ver enige om det her. Vi ønsker nogle demokra- 
tiske rettigheder til at kunne stille ændrings- 
forslag. Det er det, vi debatterer her. 

CD ønsker, at vi i høj grad skal tage imod alle 
de borgere, der kommer til landet, og give dem 
statsborgerskab i løbet af en kort periode, og 
det kan vi altså ikke acceptere, når det gælder 
personer, der har begået kriminalitet, har gæld 
til det offentlige eller ikke kan forsørge sig selv. 
Og dér er mit spørgsmål til CD, hvis ordfører, 
hr. Arne Melchior, jo ofte krævet åbenhed og 
indsigt for offentligheden i mange oplysninger, 
om CD sammen med SF og De Konservative, 
Dansk Folkeparti og Frihed 2000 vil støtte, at vi 


